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L 75 - Forslag til Lov om ændring af ligningsloven og forskellige an-
dre love (Indberetning af indtægter fra sommerhusudlejning kombi-
neret med forhøjet bundfradrag, ophævelse af fradrag for tobaksud-
gifter m.v.)

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 8 af 26. november 2010. Spørgsmå-
let er stillet efter ønske fra Malene Søgaard-Andersen (SF).

Troels Lund Poulsen

/  Marianne Sigetty
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L 75 Svar på Spørgsmål 8
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 8:

Hvad er begrundelsen for, at ministeren ikke allerede i foråret 2010 – hvor Folketinget ved-
tog ministerens lovforslag om at hæve bundgrænsen for udlejning af sommerhuse fra 7.000 
til 10.000 kr. - foreslog en forhøjelse af bundfradraget til 20.000 kr. Hvilke forhold har æn-
dret sig siden da eller hvilke nye forhold er ministeren blevet opmærksom på, som gør at 
ministeren kun et halvt år efter den seneste forhøjelse af bundfradraget nu foreslår en yder-
ligere forhøjelse?

Svar:

Da regeringen i sidste samling foreslog, at bundgrænsen for udlejning af sommerhuse blev 
forhøjet, var det et led i udmøntningen af finanslovsaftalen af 12. november 2009 mellem 
Regeringen og Dansk Folkeparti.

Det daværende bundfradrag havde ikke været reguleret siden 1993, hvor det blev indført. I 
løbet af de seneste ti år var der sket et fald i antallet af udlejede feriehuse. Ved at øge fra-
draget og for fremtiden regulere fradraget efter personskattelovens § 20 i lighed med andre 
beløbsgrænser i skatte- og afgiftslovgivningen ønskede regeringen at give ejere af sommer-
huse et øget incitament til udlejning.

Da finanslovsaftalen blev indgået, havde vi ikke kendskab til resultatet af det landsdækken-
de kontrolprojekt vedrørende sommerhusudlejning, der blev gennemført i 2009. 

I det landsdækkende projekt gennemførtes kontrol af 5.073 sommerhusejere. Ud af de 
1.372 sommerhusejere havde godt 60 pct. ikke selvangivet lejeindtægter, mens den reste-
rende del havde undladt at selvangive dele af udlejningsindtægten. Årsopgørelserne blev 
forhøjet med 30 mio. kr. Jeg orienterede skatteudvalget den 10. marts 2010 i et svar om de 
foreløbige resultater af projektet (SAU alm. del svar på spørgsmål 129). 

Samtidig stod Skatteministeriet med virkning fra og med indkomståret 2011 foran gennem-
førelsen af en frivillig indberetningsordning. 

På baggrund af resultaterne fra det landsdækkende kontrolprojekt var det min vurdering, at 
en frivillig indberetningsordning ikke i samme grad som en obligatorisk ordning sikrer at 
lejeindtægter kommer til beskatning. Der var ingen garanti for, at sommerhusejerne ville 
tilslutte sig en frivillig indberetning. 

I stedet fandt jeg, at indførelse af obligatorisk indberetningsordning kombineret med et for-
højet bundfradrag ville være mere effektivt.   


